
ATTO DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO N. 2023 / 3511 del 28-11-2023

CUP: B55F21003060006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO e ivi integralmente richiamato il decreto del Direttore Generale prot. n.47001 del
30-12-2022, con il quale si impegnava la spesa in favore di CSI PIEMONTE CONSORZIO
PER IL SISTEMA INFORMATIVO,  per la fornitura di servizi cloud per la piattaforma di
formazione tutor e corsisti per il progetto “Piano d’intervento per la riduzione dei divari
territoriali in Istruzione – Formazione sulle competenze di base”, a valere sul programma
operativo nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –
Asse I “Investire nelle competenze, nell’istruzione e nell’apprendimento permanente” –
obiettivo specifico/risultato atteso 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” –
Azione 10.2.7: “Azioni di sistema per la definizione di modelli, contenuti e metodologie
innovative” Codice progetto: 10.2.7.A4-FSEPON-INDIRE-2021-1;

VISTA la fattura elettronica emessa da CSI PIEMONTE CONSORZIO PER IL SISTEMA
INFORMATIVO n. 5600001996 del 24-11-2023 relativa all’erogazione dei servizi cloud per
PON DIVARI fino al 31-08-2023;

VISTO il documento SAL (rendiconto al 31-08-2023), acquisito dall’Ente con protocollo n.
54067 del 24.11.2023;

DATO ATTO che il DEC, Dott. Antonio Ronca ha verificato la documentazione di rendiconto e
nello specifico ha verificato la corrispondenza dei dati forniti con le attività effettivamente
eseguite;

ACQUISITO per via telematica il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di
validità, ai sensi dell art. 31 del D.L. n. 69/2013 convertito, con modificazioni, nella L. n. 98/
2013, dal quale risulta la regolarità contributiva della stessa in allegato;

CONSIDERATO che sulla base del rapporto in house intercorrente tra INDIRE e CSI
Piemonte, non trovano applicazione gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
(ex art. 3 L 136/10 e s.m.i.) in ragione di quanto disposto dalla Deliberazione n. 556/2017
dell'ANAC - punto 2.5;

DATO ATTO di dover provvedere, nei casi previsti dalla normativa vigente, al controllo di cui al
Decreto ministeriale n. 40 del 18/01/2008 pubblicato in G.U. n. 63 del 14/03/2008;

DATO ATTO che la spesa trova copertura sul capitolo di bilancio 113 / 1919 dell' e. f. 2022,
impegno di spesa n. 5621.1;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 24340 del 13-06-2023 INDIRE ha presentato la
dichiarazione del possesso dei requisiti previsti dalle norme vigenti, al fine dell’applicazione del
regime di esenzione IVA nel corso dell’anno 2023, per le prestazioni erogate e fatturate dal
CSI Piemonte

 



DISPONE

 

la liquidazione della fattura emessa da CSI PIEMONTE CONSORZIO PER IL SISTEMA
INFORMATIVO n. 5600001996 del 24-11-2023 per un importo di euro 4.835,79 nonché di
trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanza, Pianificazione e Controllo,
con allegati i documenti di cui in premessa per il pagamento a favore di CSI PIEMONTE
CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO nell' esercizio finanziario corrente sul conto
corrente dedicato, acquisito agli atti dell'Amministrazione.

 

 
Dott.ssa Valentina Cucci

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

 


